(110ra) Inc.: *Factum est in una dierum etc.* (Luc. 5,17). *In hoc ewangelio humilitatis exemplum doctoribus datur ibi sedebat ...* – Expl.: ... *Unde stupor magnus.*

(110ra) In festo s. trinitatis (Nr. 252). Tit.: *In octava pentecostes.* – Expl.: ... *eternaliter effectualiter ostensibiliter.*

(110va) Tit.: *Secundum Iohannem.* – Inc.: *Erat homo ex phariseis Nichodemus nomine princeps Iudeorum etc.* (Ioh. 3,1). *Sanctorum exempla recitantur ut in mente audiantur ...* – Expl.: ... *scripta sunt in celis.*

(111va) <PETRUS REMENSIS> In festo s. trinitatis (Schneyer 4, 728, Nr. 55). – (112va) <PETRUS REMENSIS> In festo s. trinitatis (Schneyer 4, 728, Nr. 56). – (114ra) In festo s. trinitatis (Nr. 164). – Expl.: ... *Dominus virtutum ipse est rex glorie.*

(114vb) Tit.: *Item sermo de sancta trinitate.* – Inc.: *Nisi quis renatus fuerit (Ioh. 3,3). Hic notatur quadruplex natiuitas scilicet laboriosa ...* – Expl.: ... *mors ultra fierit.*

(115va) In festo s. trinitatis (Nr. 59). Expl.: ... *quia iustus quia sapiens quia potens. De his tribus quere in principio sermonis. Dicite filie Syon.*

(116rb) Tit.: *Item de sancta trinitate.* – Inc.: *Si diligamus invicem etc.* (1. Ioh. 4,7). *Et notandum quod ad invicem diligere debemus ...* – Expl.: ... *Deus caritas est.*

(116vb) Dnca I. post pent. (Nr. 60), erweitert: (118ra) Inc.: *Mortuus est et (!) Lazarus etc.* (Ioh. 11,15). *Et nota quod mors bonorum bona est ...* – Expl.: ... *ad calorem nimium.*

(118vb) Tit.: *Dominica II<sup>a</sup>.* – Inc.: *Nolite mirari si odit vos mundus. Iohannis III<sup>o</sup> (recte: I. Ioh. 3,13). Oculus adulter id est mundi amatores ...* – Expl.: ... *fecerunt sibi ydola.*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 651

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 286.

286

Cod.651

- (119vb) Dnca 2. post pent. (Nr. 62). Expl.: ... *voluit me.*
- (123rb) Tit.: *Dominica tertia.* – Inc.: *Humiliamini sub potenti manu Dei (1) Petrus V° (6).*  
*Dicit ergo Humiliamini corde quia cor ...* – Expl.: ... *Ponam visitacionem in eam pacem.*
- (124ra) Dnca 3. post pent. (vgl. Nr. 65). Tit.: *Ewangelium.* – Inc.: *Erant appropinquantes publicani et peccatores (Luc. 15,1). Nota quod peccatores et publicani idem peccatores publici et occulti appropinquabant ad Ihesum ...* – Expl.: ... *peccatore penitentiam agente.*
- (125rb) Tit.: *Dominica III<sup>a</sup>.* – Inc.: *Non sunt condigne passiones huius temporis. Ad Rom. VIII° (18) quasi diceret In afflictione non deficiatis ...* – Expl.: ... *promittitur et speratur.*
- (126ra) Tit.: *Dominica quarta.* – Inc.: *Estote misericordes, sicut et pater vester misericors est (Luc. 6,36). Est enim pater noster celestis misericors ...* – Expl.: ... *iudicaveritis iudicabimini.*
- (126vb) Dnca 5. post pent. (Nr. 168). Expl.: ... *quia audisti me.* – (127ra) Dnca 5. post pent. (Nr. 68). Expl.: ... *et vitam eternam possidebit.*
- (129vb) Tit.: *Sermo de resurrectione. Ad Romanos.* – Inc.: *Christus resurgens a mortuis etc. (Rom. 6,9). Nota quod dominus Ihesus resurgens a mortuis ...* – Expl.: ... *cui resistite fortes in fide.*
- (130va) Tit.: *Dominica VI<sup>a</sup>. Nota quod elemosina est danda.* – Inc.: *Si offers munus tuum etc. (Matth. 5,23). Nota quod elemosina est danda ut Deus honoretur ...* – Expl.: ... *qui aliena offerunt non sua.*
- (131ra) Dnca 7. post. pent. (Nr. 169). – (131va) Dnca 7. post. pent. (Nr. 72). Expl.: ... *pro meritis adipiscuntur.* – (134ra) Dnca 8. post pent. (Nr. 170).
- (134vb) Tit.: *Secundum Matheum.* – Inc.: *Ne occidas scilicet nec te neque proximum tuum. Mt. V° (43). Occidit quis seipsum per peccatum cogitacionis ...* – Expl.: ... *homo sanguinum est.*
- (135rb) Dnca 9. post pent. (Nr. 171). Expl.: ... *luxurie vitam finire.* – (135vb) Dnca 8. post pent. (Nr. 74). Expl.: ... *et ipsi sint mecum.* – (138ra) Dnca 10. post pent. (Nr. 172). Expl.: ... *spiritus Dei ornavit celos.* – (138va) Dnca 9. post pent. (Nr. 77). Expl.: ... *Amarissima propositio operacionis.* – (141ra) Dnca 11. post pent. (Nr. 173). Expl.: ... *Graciam et gloriam dabit dominus.* – (141vb) Dnca. 10. post pent. (Nr. 80). Expl.: ... *iterans vias tuas.* – (143va) Dnca 12. post pent. (Nr. 174). – (144rb) Dnca 11. post pent. (Nr. 82). Expl.: ... *quia incolatus meus prolongatus est.* – (146vb) Dnca 13. post. pent. (Nr. 89). Expl.: ... *de laqueo pedes meos.* (147vb) (Nr. 90). (148vb) (Nr. 91). – (149rb) Dnca 14. post pent. (Nr. 92). Expl.: ... *Pater peccavi in celum et coram te.* – (150va) Dnca 15. post pent. (Nr. 94). Expl.: ... *et hec omnia postea adicientur vobis.*
- (152rb) Tit.: *Dominica XVI°.* – Inc.: *Ibat Ihesus vagando tamquam pauperrimus. Unde Matheus VIII° (20) Vulpes foveas habent et volucres caeli nidos ...* – Expl.: ... *in cor hominis ascendit.*
- (154vb) Dnca 17. post pent. (Nr. 100). Expl.: ... *Hic magnus vocabitur in regno celorum.*
- (156ra) Dnca 18. post pent. (vgl. Nr. 102). Tit.: *Dominica XIX<sup>a</sup>.* – Inc.: *Diliges dominum Deum (Matth. 22,37). Causas diligendi Deum. Require supra in sermone Beati oculi ...* – Expl.: ... *heredes quidem Dei coheredes autem Christi.*
- (156vb) Tit.: *Dominica XX.* – Inc.: *Ascendens Ihesus in naviculam (Matth. 9,1). Nota quod per naviculam quinque intellegitur crux ...* – Expl.: ... *exultacionem notat.*
- (160rb) Dnca 20. post pent. (Nr. 412). Expl.: ... *pars calicis eorum.* – (161ra) Dnca 21. post pent. (Nr. 110). Expl.: ... *quia venisti.* – (163rb) Dnca 22. post pent. (Nr. 112). Expl.: ... *de cordibus suis. De hac materia require supra in sermone Miserere mei fili David.* – (165ra) Dnca 23. post pent. (Nr. 117). Expl.: ... *amorem domino nostro. Ut supra in sermone Simile est regnum celeorum homini qui voluit rationem ponere.* – (166ra) Dnca 25.

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 651

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 287.

Cod.651

287

- post pent. (Nr. 119). Expl.: ... *Disperdat de terra memoria eorum.* (167ra) (Nr. 124). Expl.: ... *et elemosina. De hiis require in sermone. Erat autem proximum pascha dies feria 1.*
- 4 (167va) Tit.: *Sermo de beata virgine.* – Inc.: *Ave Maria gracia plena dominus tecum* (Luc. 1,28). *Gracia plena fuit in conceptione ...* – Expl.: ... *stellam quam amisimus.*
- 5 (168ra–170ra) DE VITIS.
- 5.1 (168ra) Tit.: *De superbia.* – Inc.: *Superbia quattuor habet ramos. Primus ramus est gloria ...* – Expl.: ... *quod tumultum facit ad vivum.*
- 5.2 (168va) Tit.: *De avaritia.* – Inc.: *Avaricia quattuor ramos habet. Primus humilitas ...* – Expl.: ... *se fecit seminam.*
- 5.3 (169ra) EXEMPLUM. Tit.: *De rufone* (recte wohl: *bufone*) *et talpa.* – Inc.: *De rufone* (recte wohl: *bufone*) *et talpa est sicut de usurario et equo ...* – Expl.: ... *morte moriatur eterna.*  
Vgl. Wilten, Stiftsbibl., Sign. 32 03 11, 102rb.
- 5.4 (169ra) Tit.: *De avaro.* – Inc.: *Avarus triplici morte moritur una est separacio a peccunia (!) ...* – Expl.: ... *comedunt peccuniam.*  
Parallelüberlieferung: u. a. Graz, UB, Hs. 606, 129r, Hs. 620, 59v; Klosterneuburg, Stiftsbibl., CCI 131, 271ra.
- 6 (169rb) KURZER TEXT zum Thema: *Qui gloriatur in domino gloriatur* (1. Cor 1,31).  
Inc.: *Qui gloriatur in domino gloriatur* (1. Cor 1,31). *Debemus ergo gloriari in domino ...* – Expl.: ... *et in infernum ducite.*
- 7 (169rb–vb) NOTABILIA.  
(169rb) Inc.: *Nota quod quidam cum uxore interficit hominem ...* – Expl.: ... *adversus virum.*  
(169va) Inc.: *Nota quod sicut mulier inspicit speculum ...* – Expl.: ... *ut in ea forma Dei refulget.*  
(169va) Inc.: *Nota quod calidis vulneribus apponuntur ...* – Expl.: ... *admittere medicum.*  
(169va) Inc.: *Nota quod peregrinus valde fessus ...* – Expl.: ... *dona que fecit.*  
(169vb) Inc.: *Sicut fur in amena prata ducitur ...* – Expl.: ... *ad infernum.*  
(169vb) Inc.: *Nota quod multi dicunt Expectabo quo ad usque ...* – Expl.: ... *morereris.*  
(169vb) Inc.: *Quatuor sunt que adiuvant homines post mortem ...* – Expl.: ... *ipsa dampnatio.*  
(170ra) Inc.: *Non auferas ab altero ...* – Expl.: ... *quam minuas.*
- 8 (170ra) FER. 5. IN CENA DNI (vgl. Schneyer 8, 645, Nr. 27; 667, Nr. 60).  
Tit.: *In cena domini.* – Inc.: *Exemplum enim dedi vobis ut et nos ita faciatis* (Ioh. 13,15). *Dignitas presentis in tribus consistit in exemplo humilitatis ...* – Expl.: ... *unctio olei sancti.*
- 9 (171va) DE POENIS INFERNI.  
Tit.: *De penis inferni.* – Inc.: *Iste sunt pene inferni. Labor sine quiete ...* – Expl.: ... *coronam passionis.*
- 10 (172rb) DE LACRIMIS CHRISTI.  
Inc.: *Puer cum nascitur cum lacrimis nascitur ...* – Expl.: ... *peregrinus ignoratur.*  
(172vb) Schenkungsvermerk (s. bei G).  
(HD, Spiegel) Datierung: *Anno domini millesimo quadringentesimo quindedecimo (!).*